1

様式第１号（第３条関係）

  長浜市自治会防犯灯設置補助金交付申請書

平成 30 年 5 月 30 日

長浜市長        あて

自 治 会 名   ●●●      町自治会

自治会長住所  長浜市 ▲▲▲  町

自治会長氏名   ■■ ■■■    ㊞

長浜市自治会防犯灯設置補助金交付要綱第３条の規定により、次のとおり申請します。

事 業 年 度 平成 30 年度

事 業 の 名 称 長浜市自治会防犯灯設置補助事業

事 業 の 内 容
①  電柱等添架（ＬＥＤ）    3  灯

②  ポール建植（ＬＥＤ）    １  灯

交 付 申 請 額

① 電柱等添架（ＬＥＤ） 3 灯×10,000 円＝30,000 円

② ポール建植（ＬＥＤ） 1 灯×24,000 円＝24,000 円

        合   計   54,000 円

事 業 完 了

予 定 年 月 日

         平成 30 年  8 月  30 日

※完了年月日は余裕を持って設定してください。

3 年間の防犯灯

整 備 計 画

自治会の防犯灯 現在の設置数 ３０ 灯

                （うち LED防犯灯 27 灯)

 今後の事業計画

 平成 28年度 ＬＥＤ化    灯（うち新規設置   灯）

 平成 29年度 ＬＥＤ化     灯（うち新規設置   灯）

 平成 30年度 ＬＥＤ化   4 灯（うち新規設置 1 灯）

自治会の防犯灯 設置目標総数   31 灯

電 柱・ 電 話柱

番 号

添別紙付  ・防犯灯設置位置地図（LED化）

      ・防犯灯 LED 化一覧表

※電柱・電話柱に添架される場合は、必ず番号等を記入願います。

記入例

自治会公印を

お願いします。

交付申請書の提出日でご記入ください。

既設のポール等に防犯灯を新設、

または交換も含む。

数に制限はありません。

新規でポールを建て、防犯灯を

設置する場合。

数に制限はありません。

2

●防犯灯の撮り方（設置前・設置後）

  【注意点】

   １．設置前・設置後の写真は、同じ撮影位置・角度で撮影すること。

２．防犯灯が取り付けられた電柱又はポールが根元から映るようにすること。

   ３．防犯灯の全体像を確認できる写真と照明部を拡大した写真の両方を準備するこ

と。（新設の場合、交付申請の時には、全体像の写真のみで構いません。）

   ４．交換予定の防犯灯すべてを撮影すること。

   ５．名刺サイズ以上の画像を印刷したもの、又は写真を準備すること。

◆交付申請書の提出時に必要な添付書類

  １．取替え予定の防犯灯の写真

  ２．ＬＥＤ防犯灯の設置工事にかかる見積書（コピー可）

  ３．設置器具カタログの写し

  ４．防犯灯設置予定箇所の位置図（※ 申請書に未記入の場合）

  ５．土地使用承諾書

※ 私有地に新たにポールを建てる場合

※ 個人宅の軒先等に、新たに取り付ける場合

※ 私有地の既設ポールに、新たに取り付ける場合

  ６．防犯灯整備計画書（３年間で防犯灯を計画的に整備される場合）

●写真撮影時のチェックポイント

地面が見えるように撮影されて

いること。

又、ポールを設置して取りつける

場合も、設置予定箇所を地面が映

るように撮影すること。

設置されている照明が確認でき

ること。

照明部がはっきり確認できるこ

と。

全体写真と拡大写真の両方があ

ること。

取り換え前と取り換え後２枚づつ

計４枚提出ねがいます。

同じ位置・角度で撮影すること。

防犯灯設置前・後写真の様式で提

出ねがいます。

3

委  任  状

  長浜市長  様

   私は、西黒田ふるさと振興会議会長 堀江 健二郎 を代理人

  と定め、長浜市防犯灯設置補助金に関する一切の事務を委任いたします。

    平成  年  月  日

               申請者         自治会

               自治会長          ㊞

記入例

交付申請書の提出日でご記入ください。

自治会公印を

お願いします。

4

土 地 使 用 承 諾 書

 今般、自治会が防犯灯を整備するにあたり、私の所有地において

設置することについて承諾いたします。

平成  年  月  日

        ●●● 町自治会長 様

              住  所

               氏  名              ㊞

記入例

◆土地使用承諾書の提出が必要なとき

  １．私有地に新たにポールを建てる場合

２．個人宅の軒先等に、新たに取り付ける場合

３．私有地の既設ポールに、新たに取り付ける場合

 ※なお、関電柱や NTT柱に LED 防犯灯を設置するときには、

  土地使用承諾書の提出は不要ですので、ご注意ください。

土地所有者のご本人に、直筆にて

ご記入いただくようお願いします。

5

様式第３号（第５条関係）

長浜市自治会防犯灯設置補助事業等実績報告書

平成 30 年 5 月 30 日

長浜市長       あて

自 治 会 名   ●●●      町自治会

自治会長住所  長浜市 ▲▲▲   町

自治会長氏名   ■■ ■■■    ㊞

長浜市自治会防犯灯設置補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり報告します。

交付決定年月日 年  月  日 交付決定番号 第   号

事 業 年 度     平成 30 年度

補助事業等の名称  長浜市自治会防犯灯設置事業

補 助 事 業 等 の

完 了 年 月 日

        平成 30 年  8 月  ２０日

※領収書の日付以降でご記入ください。

（代金の支払いをもって、事業完了となります。）

補 助 事 業 等 の

交 付 決 定 額

                           円

※記入不要です。

補 助 事 業 等 の

既 交 付 金 額

                        ０ 円

※０（ゼロ）円とご記入ください。

補 助 金 等 の

経 費 精 算 額

（補助対象金額）

                   １８７，６５４ 円

※領収書（支払い）の金額をご記入ください。

添 付 書 類

１ 請求書の写し

２ 領収書の写し

３ 完成写真（防犯灯整備 LED化・設置後写真）

記入例

記入不要です。

設置前写真と同じ位置・同じ角度の写真を添付してください。

自治会公印を

お願いします。

実績報告書の提出日でご記入ください。